
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . ju i   stillet følge de spørgs‐
ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  

Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Marti  Geertse   V . 
 
Spørgs ål  r.  :  
” I svar på SUU al . del spørgs ål   o , hvilke kli iske studier vedrøre de pato‐
ge reduktio , de da ske su dheds y digheder har fulgt side   , svarer  i iste‐
re , at der ikke er ke dska  til  ye  etoder. Spørgs ålet gik ikke på  ye  etoder, 
e  på hvilke kli iske studier, der er fulgt. I Su dhedsstyrelse s rapport ”Status for 

patoge reduktio  af  lodko po e ter” fra   ko kluderer styrelse   la dt a det, 
at ”e  a efali g af patoge reduktio   ør afve te yderligere kli iske studier”, og at 
”Styrelse  for Patie tsikkerheds Tra sfusio s edi i ske Råd følger udvikli ge ”. Så‐
ledes  edes  i istere  oplyse, hvilke kli iske studier, styrelse  side  har fulgt sa t 
ko klusio er e heraf – heru der, o  disse giver a led i g til e   y vurderi g af po‐
te tialet for patoge reduktio ? ” 
 
Svar: 
Styrelse  for Patie tsikkerhed har oplyst  ig, at styrelse  ikke har ke dska  til kli i‐
ske studier, der er releva te i forhold til e  æ dri g af a efali ge  i Su dhedsstyrel‐
se s rapport fra  . 
 
So  det fre går af  it svar på SUU al . del – spørgs ål  , har Styrelse  for Pati‐
e tsikkerhed og Tra sfusio s edi i sk Råd i efteråret   aftalt at  edsætte e  ar‐
ejdsgruppe, der skal vurdere, o  ko klusio er e i Su dhedsstyrelse s rapport skal 

æ dres.  
 
Styrelse  for Patie tsikkerhed har oplyst  ig, at ar ejdsgruppe  er  levet  edt o  at 
u dersøge, o  der er fagligt  elæg for at æ dre a efali ger e i forhold til a ve ‐
delse af patoge reduktio . Da ar ejdsgruppe  e d u ikke har færdiggjort sit ar ejde, 
ka  det på  uvære de tidspu kt ikke oplyses, hvilke studier ar ejdsgruppe  har fulgt 
og ko klusio er e heraf.  
 
Det forve tes, at ar ejdsgruppe s resultater vil ku e præse teres i de  årets ud‐
ga g.  Der he vises derudover til SUU al . del – svar på spørgs ål  .  
 
 
 

Med ve lig hilse  
 
 
 
 

Mag us Heu i ke      /      Niels Torpegaard Christe se  
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